[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_________________________________________________ № ________________________________________________
г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 21.12.2017г. № 77/6

«О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017г. № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г. № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 6294009,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3227544,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 7080041,7 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 786032,2 тыс. рублей.»

1.2. в пункте 7 число «45706,7» заменить числом «45611,3»;
1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. Установить, что в 2018 году и в плановом периоде 2019 - 2020 годов из бюджета городского округа Ступино Московской области предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям)), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:

на возмещение затрат в связи с ликвидацией несанкционированных свалок, навалов мусора, ТКО на территории городского округа Ступино, в 2018 году 1164,4 тыс.руб.;
на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) субъектам малого и среднего предпринимательства в 2018 году в сумме 1400,0 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 1400,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 1400,0 тыс.рублей;

на возмещение затрат, связанных с проектированием, ремонтом, реконструкцией тепловых сетей и объектов теплового хозяйства в 2018 году в сумме 57727,2 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 34297,5 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 43498,0 тыс.рублей;
на возмещение затрат, связанных с ремонтом и реконструкцией водопроводных и канализационных сетей на территории городского округа Ступино Московской области в 2018 году в сумме 11692,4 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 5040,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 9380,0 тыс.рублей;
на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, в 2018 году в сумме 32290,5 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 6200,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 6300,0 тыс.рублей;

на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) по снижению негативного воздействия на водные объекты района за счет реконструкции, ремонта и иных работ на муниципальных очистных сооружениях биологической очистки в 2018 году в сумме 3500,0 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 3600,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 3700,0 тыс.рублей;
на возмещение затрат по информированию населения о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения программ радиовещания на территории городского округа Ступино Московской области в 2018 году в сумме 2000,0 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 2000,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 2000,0 тыс.рублей;
на возмещение затрат по опубликованию (обнародованию) муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления городского округа Ступино Московской области в 2018 году в сумме 12524,5 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 6500,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 6500,0 тыс.рублей;

на возмещение затрат на приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения в 2018 году в сумме 16651,2 тыс.рублей;

на возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией коммунальных услуг населению, в 2018 году в сумме 37099,4 тыс.рублей;

на финансовое обеспечение затрат, связанных с проектированием, ремонтом, реконструкцией тепловых сетей и объектов теплового хозяйства в 2018 году в сумме 9877,1 тыс.рублей;
на финансовое обеспечение затрат, связанных с ремонтом объектов жилищного фонда, в 2018 году в сумме 4951,2 тыс.рублей;
на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением аварийного ремонта теплотрассы в непроходном канале под автодорогой на въезде в г.Ступино в 2018 году в сумме 2652,3 тыс.рублей;
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа Ступино» в 2018 году в сумме 93799,2 тыс.рублей;

на формирование уставного фонда муниципальных унитарных предприятий городского округа Ступино Московской области в 2018 году в сумме 171800,0 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 75000,0 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 75000,0 тыс.рублей.
Порядки и условия предоставления указанных субсидий устанавливаются постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.».
1.4. в пункте 13:

1.4.1. в абзаце третьем слова «в 2018 году – 4141,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2018 году - 4078,0 тыс.рублей»;

1.4.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:
«на организацию и проведение Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в 2018 году в сумме 210,0 тыс.руб.»
1.5. в пункте 17 число «386981,8» заменить числом «462336,6»;

1.6. в пункте 22 слова «в 2018 году – 17000,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2018 году - 11738,0 тыс.рублей»;

1.7. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

 1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.9. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. приложение 9 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

          2. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г. № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и администраций городских и сельских поселений» – приложении к районной общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                                      Председатель Совета депутатов

Московской области                                                            городского округа Ступино

                                                                                              Московской области

_______________ В.Н.Назарова                                        _________________  П.И.Челпан